Дело №5-52-567/2024

УИД: 91MS0052-телефон-телефон

УИН: 0410760300525005672407165

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата

     адрес

Мировой судья судебного участка № 52 Кировского судебного района (адрес) адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:

фио, паспортные данные, гражданина Украины, паспорт гражданина Украины серии АТ №066204, выдан дата Бершадским РС УГМС Украины в адрес, работающего по найму, не женатого, лиц на иждивении не имеющего, инвалидности не имеющего, зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес,

о привлечении к административной ответственности по ст.7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

у с т а н о в и л :

дата в время фио, находясь по адресу: адрес, умышленно разбил стекло оконной рамы домовладения, принадлежащего фио, размером 20 х 20 см, чем причинил материальный ущерб на сумму сумма, который для фио является незначительным.

Своими действиями фио совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 7.17. КоАП РФ, которая предусматривает ответственность за умышленное уничтожение или повреждение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение значительного ущерба.

фио в судебном заседании, после разъяснения ему прав и обязанностей, предусмотренных ст. 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, ст. 51 Конституции Российской Федерации, обстоятельства, указанные в протоколе об административном правонарушении не оспаривал.

Потерпевшая фио, надлежаще извещенная о месте и времени рассмотрения дела, в судебное заседание не явилась. В материалах дела имеется ходатайство о рассмотрении дела в ее отсутствие.

Изучив материалы дела об административном правонарушении, прихожу к следующему.

В соответствии со статьей 7.17 КоАП РФ умышленное уничтожение или повреждение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение значительного ущерба, влечет наложение административного штрафа в размере от трехсот до сумма прописью. Объектом правонарушения, предусмотренного ст. 7.17. КоАП РФ, выступает собственность в различных формах, предметом правонарушения является чужое имущество.

Под повреждением чужого имущества имеется в виду приведение его в такое состояние, при котором оно становится непригодным к использованию без исправления. С объективной стороны состав правонарушения образуют противоправные действия, приведшие к уничтожению или повреждению чужого имущества, если они не повлекли причинение значительного ущерба. С субъективной стороны данное правонарушение является умышленным, совершаемым только с прямым умыслом.

Вина фио в совершении правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении 82 01 №201951 от дата (л.д. 1); заявлением фио от дата, зарегистрированным в КУСП за №3854 (л.д. 5); протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей от дата (л.д. 7-13); письменными объяснениями фио от дата (л.д. 14); письменными объяснениями фио от дата (л.д. 15); письменными объяснениями фио от дата (л.д. 16); справкой СООП на лицо и иными материалами дела.

Приведенные доказательства отвечают требованиям допустимости, имеют отношение к предмету доказывания, составлены и получены с соблюдением требований КоАП РФ, согласуются между собой и дополняют друг друга.

При назначении административного наказания, мировой судья, в соответствии со ст.4.1 КоАП РФ, учитывая общие правила назначения административного наказания, основанные на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимает во внимание, характер совершенного административного правонарушения выразившееся в посягательстве на  правоотношения  возникающие в области охраны собственности, личность виновного, его имущественное положение, считает необходимым применить административное взыскание в виде штрафа установленного санкцией ст. 7.17.  КоАП РФ.

Руководствуясь ст. 7.17, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья,

п о с т а н о в и л:

фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.7.17. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма.

Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: получатель УФК по адрес (Министерство юстиции адрес, л/с 04752203230), ИНН телефон, КПП телефон, банк получателя: Отделение адрес Банка России // УФК по адрес, БИК телефон, единый казначеский счёт 40102810645370000035, казначеский счет 03100643000000017500, ОКТМО телефон, КБК телефон телефон, УИН 0410760300525005672407165, плательщик – фио, вид платежа «денежное взыскание за админ. правонарушение».

Разъяснить, что в силу ст. 32.2. КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Оригинал квитанции об уплате штрафа, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, предоставить на судебный участок №52 Кировского судебного района адрес по адресу: адрес.

При неуплате суммы административного штрафа к указанному сроку и отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа в материалах дела, постановление подлежит передаче в подразделение Управления Федеральной службы судебных приставов для взыскания суммы административного штрафа в принудительном порядке.

При неуплате административного штрафа в установленный законом срок, наступает административная ответственность по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, предусматривающей административное наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Кировский районный суд адрес в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через судебный участок №52 Кировского судебного района адрес.

Мировой судья

фио